EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PNUí.

APROVADO
em,?? /aV/ z - LlD0 tI0 EXPEDIENTE

Ell, 0* I ,J+ *nav_-,--+

1s s 1e

DR. MARCUS V|XíCIUS KALUME, Deputado Estadual do PT, com assento

nesta Casa Legislativa, vem mui respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência

que seja encaminhado Ofício ao Exmo. Sr. Jose Ribamar Bastos, Superintendente do

DNIT - Departamento Nacional de lnfraestrutura de Transportes no Piauí, solicitando

a instalação de redutores de velocidade, na forma de sinal eletrônico de trânsito, no

cruzamento da Rua Francisco de Sousa Lima com a BR 230, próximo ao novo posto

de combustível Martinez e outro sinal eletrônico de trânsito no cruzamento da Rua

Raimundo Ataíde com a BR 230, no Município de Floriano, o pedido se justifica devido

ao grande fluxo de veículos indo e vindo dos Bairros: Alto da Cruz, Planalto Simbaíba,

Residencial Alto da Cruz, Vila Leão, dentre outros, usando os referidos cruzamentos

com muita intensidade.

Assim, solicito que o presente requerimento seja submetido à apreciação do

Plenário desta Casa.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PlAUi, EM

de Março de2024.

lt<.-',

!
.a

o

õ

Q--<*

Dr. Marcus Vinícius Kalume
Deputado Estadual

DNIT - Departamento Nacional de lnfraestrutura de Transportes/piauí
Av. João XXlll, no 13í6, Bairro Noivos, Teresina /Pl, CEP.: 64.045-000

cre

Or3ão

1_4

0 4 t II
Assunto

Data ( í
Número

Matrícula

l<t>
i<§
iõa
:l (,q

l:q
-Eúl^Éú o.9
liz É

Ru bricâ

e^*§zo,

Assemó/e ia Legislativa RÚBRIcA FLS NO

o1
ANEXOS NUMERO

zslog /zq
orvrsÃo DÉ APoto tgelsffiffih
E n c a m i n h e - se u ---{-a-- -*s* -

+
____-_______1

nm-§-l-9-Uê+:-:'q

Ç_:--ao-<c;zç-o Q. A. Aq ea"\"b.§\:
Dlev.ê a" §ç»-o {5;^la{''r,-

FOLHA DE TNFORMAçÃO OU DESPACHO

DiRIIORIA LEGISLATIVA
JUNTADA

Publicação de matéria
de ot (,, laudas.
tm-.&J-olLJ ü

FU ctonano

doc

EXCELENTíSSIUO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLETA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PIAUI.

:

\tj
",. .

-')-
.'.

s!

o

.:o

APROVADO
sm,?f ta/tz7 [tDO I.JO EXPEDIENTE

EM, a'* I 09 /'+0JtY

1e s 1p

DR. MARCUS VtttiClUS KALUME, Deputado Estadual do PT, com assento

nesta Casa Legislativa, vem mui respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência

que seja encaminhado Ofício ao Exmo. Sr. Jose Ribamar Bastos, Superintendente do

DNIT - Departamento Nacional de lnfraestrutura de Transportes no Piauí, solicitando

a instalação de redutores de velocidade, na forma de sinal eletrônico de trânsito, no

cruzamento da Rua Francisco de Sousa Lima com a BR 230, próximo ao novo posto

de combustível Martinez e outro sinal eletrônico de trânsito no cruzamento da Rua

Raimundo Ataíde com a BR 230, no Município de Floriano, o pedido se justifica devido

ao grande fluxo de veÍculos indo e vindo dos Bainos: Alto da Cruz, Planalto Simbaíba,

Residencial Alto da Cruz, Vila Leão, dentre outros, usando os referidos cruzamentos

com muita intensidade.

Assim, solicito que o presente requerimento seja submetido à apreciaçâo do

Plenário desta Casa.

PLENÁRIO DA ASSEiIBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PtAUi, EM

de Março de2O24.

q-<__ '79----r <-<-
Dr. frarcus Wnícius l(alume

Deputado Estadual

DNIT - Departamento Nacaonal de lnfraestrutura de Transportesr/Piauí
Av. Joáo Xxlll, no 1316, Baino Noivos, Teresina /Pl, CEP.: 64.045-000

cre

Orgão

Nú
L

0 ( í {IDâta ( í
Assunto

Rubrica

Matrícula